


Бекителген
А.Бакаев атындагы
Ильич орто мектебинин
 Директору Мамункулова А.Т.
 «20» 2021ж.

**А.Бакыев атындагы Ильич орто мектебинин 2021-2022 окуу жылына карата
соцпедагогтун жылдык планы**

№	Иш-чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу	Форма отчёт
1.	Профилактикалык кенешмелердин кенешмесин уюштуруу жана иш пландарын иштеп чыгуу.	2021-жылдын 25-сентябрына чейин.	Мектеп администрациясы, ИДН жана ата-энелер комитети.	План жана протоколдор.
2.	Окуучулардын курамын, турмуш-тиричилик шарттарын жалпы аныктоо (учеттогу, жарым-жартылай, томолой жетим, көп балалууларды, мүмкүнчүлүгү чектелген ж.б. тизмесин тактоо)	Сентябрь	Социалдык педагог	Балдардын тизмеси
3.	Мектептин социалдык паспортун тузуу	Сентябрь	Социалдык педагог	Балдардын тизмеси
4.	Жол транспорт кырсыктарын алдына алуу менен балдардын ден-соолугун жана өмүрүн коргоо. “Жолдо жүрүүнүн эрежеси”, “Абайлагыла тайгак жол”, “Биз коопсуз жашоо үчүн” кл. саат.	Сентябрь	Социалдык педагог Кл. жетекчилер	Маалымат
5.	Мектептерде алдына алуу кенешин түзүү	Сентябрь	Администрация , социалдык педагог, ата-энелер комитети, ИДН.	Маалымат
6.	Мектептин социалдык паспортун түзүү	Сентябрь	Социалдык педагог	Маалымат
7.	“1- октябрь карылар күнү” кл.саат	Октябрь	Социалдык педагог	Маалымат
8.	Көп балалуу, турмуш-шарты начар үй-	Октябрь	Социалдык педагог	Социалдык

	бүлөлөрдүн, жетим балдардын материалдык абалын изилдөө			педагог
9.	Тамекинин зыяндуулугу. Класстык сааттарды өткөрү.	Октябрь	Социалдык педагог, Класс жетекчилер	Маалымат
10.	Томолой жана жарым-жартылай жетимдерге, аз камсыз болгон үй-бүлөлөргө айыл өкмөтү, коомдук уюмдар менен бирдикте жардамдарды көрсөтүү	Ноябрь	Социалдык педагог	Социалдык педагог
11.	Суициддин алдын алуу “ Жаштарга эмнеге суицидге барышат ?” Кл. жетекчилер менен семинар	Ноябрь	Социалдык педагог Кл. жетекчилер	Маалымат
12.	Сергек жашоо образына үгүттөө жана түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Декабрь	Социалдык педагог Кл. жетекчилер	Маалымат
13.	Кылмыштуулуктун алдына алуу боюнча окуучулар менен жолугушууларды уюштуруу	Декабрь	Социалдык педагог Кл. жетекчилер ИДН	Маалымат
14.	Эл аралык СПИДке каршы күрөшүү күнүнө карата “СПИД коркунучтуу дарт” деген темада дубал газеталарды чыгаруу, класстык сааттарды өткөрүү.	Декабрь	Социалдык педагог Кл. жетекчилер Организатор	Маалымат
15.	“Биз коорупсиясыз келечек үчүн” деген девиздин астында класстык сааттар, сүрөт сынактарын өткөрүү.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы, Соц педагог.	Маалымат
16.	Ата-энеси чет жакта иштеген балдар менен иш алып баруу.	Январь	Мектеп администрациясы, Соц педагог.	Маалымат
17.	1-11 класстар арасында жалпы ата-энелер жыйналышын өткөрүү.	Январь	Мектеп администрациясы, Соц педагог.	Маалымат
18.	Аз камсыз үй-бүлөлөргө, айыл өкмөт, коомдук уюмдар менен биргеликте	Жыл ичинде	Социалдык педагог	Социалдык педагог

	жардамдарды көрсөтүп туруу			
19.	«Тобокел тобундагы» мектепке келбеген ЖЖБИдо учетто турган, мектеп ичинде каттоодо турган окуучулар жөнүндө билдирүү берүү.	Квартал сайын	Мектеп администрациясы, Соц педагог.	Балдардын тизмеси, квартал сайын отчет..
20.	Туруксуз үй-бүлөнүн балдары менен иш алып баруу.	Февраль	Класс жетекчилер, Соц. Педагог	Маалымат
21.	Сабакка катышпаган окуучуларды иликтөө жана аларды мектепке келүүсү боюнча иштерди жүргүзүү.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы, Соц.педагог.	Көзөмөл күндөлүгү, протоколдор.
22.	Ден соолукка кам көрүү боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Март	Медицина кызматкерлери , ден соолук комитети, соц педагог.	Маалымат
23.	«Балдардын укугунун конвенциясы» КР адамдардын укук кодекстери, Балдар жөнүндө КРнын түшүндүрүү максатында ата-энелер жана балдар менен жолугушууларды, консультация, семинарларды өткөрүү.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы	План, маалымат, фото отчет.
24.	“Жөнөкөйлүк адамды эң жогорку сапаты” диспут уюштуруу	Апрель	Соц педагог Организатор	Маалымат
25.	Турмуш шарты оор окуучулардын кийим-кечек менен камсыз болушуна көмөк көрсөтүү	Апрель	Мектеп администрациясы, Соц.педагог.	Маалымат
26.	Мамлекеттик программалардын балдарын укуктары КР 2008-2011-ж. «Жашы жете элек» өспүрүмдөрдүн эң жаман эмгек формаларын жокко чыгаруу боюнча укук органдарынын кызматкерлери менен аңгемелешүү, кеңешмелерди өткөрүү.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы, Кемин райондук билим берүү бөлүмү, РОВД,	Квартал сайын отчет

26	Сабак учурунда жана түнкү убакта окуучуларды интернет, кафе, клубдарда тейлөөгө тыюу салуу үчүн, кылмыштардын өсүшүн азайтуу жана кароосуз балдарды иликтөө иштерин бекитилген график боюнча бирдиктүү рейд иш-чараларын уюштуруу.	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы, Кемин райондук билим берүү бөлүмү, РОВД,	Квартал сайын отчет
27	Тартиби оор, эркинен шарттуу ажыратылган өспүрүмдөр менен семинар, тренингдерди өткөрүү.	Жыл ичинде	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, РОВД, мектеп администрациясы.	Квартал сайын отчет.
28	Жашы жете элек балдардын тамеки тартышын, наркомания, ичкилик боюнча күрөш жүргүзүү, укук бузуучулар менен профилактикалык иштерди жүргүзүү жана алып баруу.	Жыл ичинде	ИДН, соц.педагог, мектеп администрациясы.	Протокол, план, маалымат, фото отчет
29	Тамеки тартуу, аракеттик жана бангиликтин жайылышына каршы профилактикалык рейддердин иш-чараларын өткөрүү. (киосктар ж.б соода түйүндөрү, үйлөрдүн короолорунда).	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы. РЦГСЭН.	План, маалымат, фото отчет квартал сайын отчет
30	Мүмкүнчүлүгү чектелген адамдар жана карылар күнүнө «Боорукердик-алтын ачкыч» акциясын өткөрүү.	1-октябрдан 3-декабрга чейин	Мектеп администрациясы.	План, маалымат, фото отчет.
31	Мектеп окуучулар арасында зомбулук, мектеп рэкетти, талап-тоноочулукту болтурбоо, коррупцияга каршы күрөшүү боюнча пландарды иштеп чыгуу жана ишке ашыруу. «Биз коррупциясыз келечек үчүн» деген девиздин астында класстык сааттар,	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы.	План, маалымат, фото отчет квартал сайын отчет

	диспуттар, дилбаяндар, сүрөттөр сынактарын өткөрүү.			
32	Адамдарды сатууга каршы иш-чаралар планын жүзөгө ашыруу (диспуттар, тренингдер, окуучулар жана ата-энелер менен аңгемелешүүлөр, класстык сааттар).	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы.	План, маалымат, фото отчет, квартал сайын отчет
33	Диний экстремизмдин жайылуусун алдын-алуу максатында ОУ, ОМСУ, укук коргоо органдары менен бирдикте иш-чаралардын тутумун уюштуруу. «Дин жана укук» класстык саат. «Өспүрүм жана ишеним»-диспуттар. «Экстремизм деген эмне?» «Мамлекет жана дин»-деген темаларда окуучулар жана ата-энелер менен аңгемелешүүлөр. ОУ жетекчилери, дин өкүлдөрү, ГКНБ, МВДнын адистери менен бирдикте «Диний экстремизм», «Ислам дини» темалары боюнча семинар өткөрүү. «Диндин тарыхы», «Толеранттуулук жана ишеним», «Укук жана дин» темалары оюнча окуучулар менен бирдикте тегерек стол.	Жыл ичинде	Кемин райондук билим берүү бөлүмү, мектеп администрациясы.	квартал сайын отчет
34	“Менин милициям мени сактайт” деген темада класстык саат өткөрүү.	Май	Класс жетекчилер Соц педагог	Маалымат
35	Улуу Ата Мекендик согуштун катышуучуларына жардам берүү.	Май	Мектеп администрациясы, Соц.педагог.	Маалымат
36	КРнын Өкмөтүнүн 2008-жылдын 22-ноябрындагы № 20 токтомунун негизинде жашы жете элек өспүрүмдөрдүн начар	Жыл ичинде	Мектеп администрациясы Соц.педагог ИДН	Квартал сайын маалымат.

	абалдагы балдардын эмгегин жокко чыгарууга семинарларды, тренингдерди, дискуссияларды өтүү жана автомойкаларга, бензокалонкаларга, дүкөндөргө, дыйканчылык талааларына рейд жүргүзүү.			
37	Эл аралык балдарды коргоо күнүнө карата бир айлык: «Жер планетасынын балдарына тынчтык».	Июнь	Мектеп администрациясы	План, маалымат, фото отчет.

Соцпедагог З.М. Бейшекеева Бейшекеева З.М.

Мектеп директору:  Омуралиева Дж.А.

« 4 » сентябрь 2018 жыл

А.Бакаев атындагы Ильяч орто мектебинин 2018-2019-окуу жылына карата соцпедагогдун жылдык планы

№	Откорулуучу иш-чаралар	Мооноту	Жооптуулар	Кутулуучу натыйжа
1	Жаны окуу жылына иш-планын иштеп чыгып ,тузуп,бекитуу.	сентябрь	соц.педагог	иш план иштелип чыгып,бекитилет.
2	Томолой ,жарым-жартылай ,социалдык жактан жетишпеген окуучулардын тизмесин тактоо.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	тизме такталат.
3	Коп балалуу ,жакыр уй-булолордун тизмесин тузуу.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	тизме такталат.
4	Уй-булолук зордук-зомбулук боюнча иш-чараларды иштеп чыгуу менен окуучулардын тизмесин тузуу .	сентябрь	соц.педагог	тизме такталат.
5	Кооптуу уй-булодогу окуучулар жонундо жалпы маалымат топтоо,тизмесин тузуу.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	маалымат топтолот,окуучулардын тизмеси такталат,
6	Ички жана тышкы мигранттардын балдарын тактоо.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	окуучулардын тизмеси такталат.
7	Тобокел тобундагы окуучулардын тизмесин тузуу.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	иш-чаралар иштелип чыгат.
8	Ар ай сайын жетим,начар жашаган окуучулардын уйлоруно рейд жасоо.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи,уюштуруучу	уй-шарты менен таанышат,муктаждыгын билет.
9	Мектепке жаны же которулуп келген окуучуларды адаптациялоо,алардын койгойлорун изилдоо.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	класска жана уй-булодогу муктаждыктары билинип,койгойлору чечилет.
10	Ата-эне жана мугалим ортосунда «Педагогикалык копуру» тузуу.	сентябрь	соц.педагог,класс жетекчи	ой келишпестиктер чечилип ,бир келишимге келишет.Окуучу тура тарбияланат.

1	Мектептин учетунда турган окуучулар менен озунчо иш алып баруу, ангемелешуу.	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи,ИДН кызматкери	окуучуларды жаны, кызыктуу иштерге тартуу.
2	ЮДМ жана ЮДМ топторун тузу менен иш-чараларын милдеттерин иштеп чыгуу.	октябрь	соц.педагог,уюштур.	тартипке чакырылат,сабактан себепсиз калбайт.
3	Ар чейрек сайын окуучулар арасында анкеталарды алуу менен койгой меселерин чечууго жардам корсотуу.	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи, администрация, предмет мугалимдер	койгойлору аныкталат,жардам берилет.
4	Жетим, начар жашаган окуучулардын уйлоруно рейд жасап,шартын билуу менен эмнеге муктаж экендигин аныктоо.	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи,уюштуруучу	ата-энелердин койгойлору аныкталат.
5	Ата-энелер менен ар чейрек сайын чогулуш откоруу менен жолугушуларды уюштуруу.	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи,уюштуруучу	ата-энелердин койгойлору аныкталат.
6	Окуучулар арасында кайрымдуулук акциясын откоруу.	октябрь	соц.педагог,класс жетекчи,уюштуруучу	муктаж окуучулар аныкталып,койгойлору чечилет.

1	Тобокел тобундагы окуучулар менен иш алып баруу,карточка ачуу,мугалимдерге бекитип беруу	ноябрь	соц.педагог.класс жетекчи,уюштуруучу	мугалимдер бекитилип,иш алып барылат.
2	Тарбиясы оор мектептин учетунда турган жарым _томолой жетим окуучуларды кружок, спорттук оюндарга ,коомдук иштерге тартуу	ноябрь	соц.педагог, класс жетекчи,предмет мугалимдер,дене тарбия мугалими	кружокторго .коомдук иштерге.спорт оюндарга катышат.
3	Окуучулар арасында кылмыштуулукту алдын алуу кенешин тузу жана иш-чараларды бекитүү	ноябрь	соц.педагог. уюштуруучу ,ата-энелер комитети,коомчулук	окуучулар арасында кылмыштуулук азаят,иш алып барылат.
4	Мектептин учетунда турган окуучулардын уйлоруно рейд жасоо	ноябрь	соц.педагог,класс жетекчи.уюштуруучу	уй-шарты,ата-энеси менен таанышып,муктаждыгы билинет.
5	ИДНдин кызматкерлери менен окуучулар арасында жолугушууларды уюштуруп,окуучуларды кылмыш кодекси менен тааныштыруу	ноябрь	соц.педагог,ИДН кызматкери	кылмыш кодексин билишет.

1	Кооптуу уй-булодогу окуучулар менен тыгыз мамиле тузуп муктаждыктарын, койгойлорун аныктоо менен жардам корсотуу	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	окуучуларга моралдык,материалдык жардам берилет
2	Зордук-зомбулук боюнча окуучулар арасында ачык класстык сааттарды откоруу	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	маселе талкууланып,койгойло ру которулуп чечилет.
3	Мектеп учетунда турган тарбиясы оор окуучуларды коомдук иштерге тартуу, ички койгойун аныктоо	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	коомдук иштерге кызыгуу менен тартиби онолот.
4	Томолой жетим,аз камсыз уй-булорго «Кайрымдуулук акциясын» откоруу	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	окуучуларга моралдык, материалдык жардам берилет
5	Кылмыштуулукка каршы окуучулар арасында спорттук мелдештерди,КВНдерди уюштуруп откоруу	декабрь	соц.педагог,класс жетекчи	коомдук иш-чараларга тартиби начар окуучулар тартылып,онолот.
6	1 жарым жылдыктын жыйынтыгын чыгаруу	декабрь	соц.педагог, администрация	аткарылган иш-чаралар жыйынтыкталып,багыт тар аныкталат.

1	Окуучулар арасында мониторинг жана диагностикалык иш-чараларды жүргүзүү.	январь	соц.педагог. уюштуруучу	окуучулардын көз караштары аныкталып, убагында жардам корсотулот.
2	<u>Коомдук-педагогикалык, реабилитациялык, коррекциялык, коомдук-профилактикалык, топтук, жекечилик иштер жүргүзүлөт.</u>	январь	соц.педагог. уюштуруучу, класс жетекчи	окуучуларга ар тараптуу жардам корсотулот
3	<u>Тобокел тобундагы окуучулардын уй-булорун диагностикалоо, аларга керектуу жардам корсотуу.</u>	январь	соц.педагог.класс жетекчи	окуучулардын тартиби оңолуп, окууга багыт алышат.
4	<u>Бутуруучу окуучулар менен кесиптик-багыттандыруучу иштерди жүргүзүү (тобокел тобундагы жана жондомдуу окуучуларга акцент жасалат.</u>	январь	соц.педагог.класс жетекчи	окуучуларга так кесип тандоого жардам корсотулот.
5	<u>Ар жума сайын кооптуу проблемдуу уй-булордун үйлөрүнө рейд жасоо.</u>	январь	соц.педагог. уюштуруучу, класс жетекчи	уй-шарты менен таанышып, койгойлору чечилет.

1	<u>Ар чейрек сайын окуучулар арасында анкеталарды алуу менен койгой маселерин чечуу</u>	февраль	соц.педагог,класс жетекчи, администрация, предмет мугалимдер	койгойлору аныкталып, жардам берилет
2	<u>Окуучулар арасында кайрымдуулук акциясын откоруу</u>	февраль	соц.педагог. уюштуруучу, класс жетекчи	материалдык жардам корсотулот.
3	<u>Ар жума сайын коп балалуу уй-булордун уйлоруно рейд жасоо.</u>	февраль	соц.педагог. уюштуруучу, класс жетекчи	уй шарты менен таанышын. койгойуу билинет.
4	<u>Проблемдуу окуучуларды спорттук мелдештерге, коомдук иштерге тартуу.</u>	февраль	соц.педагог. уюштуруучу, класс жетекчи	иштеп муноздору озгорот.
5	<u>Бутуруучу окуучулар менен кесиптик-багыттандыруучу иштерди жургузуу.</u>	февраль	соц.педагог. уюштуруучу, класс жетекчи	окуучуларга кесиби боюнча жардам берилет.
6	<u>Кооптуу уй-булор менен жыл ичинде тыгыз байланышта иш алып баруу.</u>	февраль	соц.педагог. уюштуруучу, класс жетекчи	окуучуларга кесиптик жардам корсотулот.

1	<u>Окуучулардын мектептеги айлана-чойросу канааттандыруудыгы диагностикалык ыкмалар менен аныктоо.</u>	март	соц.педагог,класс жетекчи	жардам корсотулот.
2	<u>Тобокел тобундагы бутуруучуларду прогноздоп,жумушка ,кесипке багыт беруу</u>	март	соц.педагог,класс жетекчи	сабактан калбай окушат.
3	<u>Функционалдуу – системалаштырылган ыкмаларды колдонуу менен баардык кошумча кучторду колдонуу менен балдарга жардам корсотуу.</u>	март	соц.педагог,класс жетекчи	жардам берилет.
4	<u>Ар жума сайын аз камсыз болгон уй-булолорго уйлоруно рейд жасоо.</u>	март	соц.педагог,класс жетекчи	муктаждыктары аныкталып,жардам берилет.
5	<u>Ата-энелер менен тыгыздыкта проблемдуу окуучулар мене ниш жургузулот.</u>	март	соц.педагог,класс жетекчи	ата-эне ,мугалим бирдикте баланын муктаждыктары чечилет.

1	<u>Бутуруучулордун иш менен камсыз болушун прогноздоо(тобокел тобундагы балдар).Окуучулар тандаган окуу жайлар менен таанышуу.</u>	апрель-май	соц.педагог,класс жетекчи	кесип тандалат.
2	<u>Коомдук-педагогикалык.профилатикалык иштерди окуудагы жетишпегендиктерди анализдеп,балоо.</u>	апрель-май	соц.педагог,класс жетекчи	кемчиликтер билинип,эске алынат.
3	<u>Тобокел тобундагы балдардын жайкы эс алуусун прогноздоо менен уюштуруу</u>	апрель-май	соц.педагог,класс жетекчи	козомолдо болот.
4	<u>Жыл ичинде откорулгон иш-чаралардын жыйынтыгын чыгаруу.</u>	апрель-май	соц.педагог	анализделип,кемчилик-тер эске алынат.



Соц.педагог: *Мирбекова Б.М.* Мирбекова Б.М.

Социальный паспорт

Ильичевской средней школы им.А.Бакаева на 2019-2020 учебный год

№	Класс	всего	Многодетные	Круглые сироты	Полусироты	Неполные семьи	Трудновоспитуемые дети	Состоящие на учете в ИДН	Дети инвалиды	Дети группы риска	Состоящие на внутри школьном учете	Дети трудовых мигрантов (внутренний)	Дети трудовых мигрантов (внешний)	Малообеспеченные семьи	Неблагополучные семьи
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	16	17
1	1-а	15	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
2	2-а	12	3	0	0	2	0	0	0	0	0	1	1	0	0
3	2-б	23	2	0	0	8	0	0	0	0	0	1	1	0	0
4	3-а	19	4	0	2	4	0	0	0	0	0	1	0	1	1
5	4-б	27	4	1	1	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	5-а	15	4	0	2	0	0	0	0	0	0	0	1	3	0
7	6-а	8	1	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	1	0
8	6-б	16	2	0	0	6	0	0	0	0	0	1	3	0	0
9	7-а	19	3	0	4	3	0	0	1	0	0	2	0	2	1
10	8-а	8	2	0	0	1	0	0	0	0	0	1	1	0	0
11	8-б	12	2	0	1	3	0	0	0	0	0	0	1	0	0
12	9-а	18	3	0	1	3	0	0	0	0	0	1	2	1	1
13	10-а	9	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14	10-б	8	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
15	11-а	7	1	0	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0
ИТОГО:		216	40	1	16	43	0	0	1	0	0	8	11	12	3



ИО Директор школы: Сатаркулова Г.А.

Соцпедагог: Мирбекова Б.М.

Бекитемин

А.Бакаев атындагы

Ильич орто мектебинин

убактылуу директордун милдетин

аткаруучу Сатаркулова Г.А.

“ 5 ” Сентябрь 2019ж

А.Бакаев атындагы Ильич орто мектебинин 2019-2020-
окуу жылына карата соцпедагогдун жылдык иш планы

№	Аткарылуучу иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуулар
	Сентябрь		
1	Профилактикалык кенешмелердин кенешмесин уюштуруу жана иш пландарын иштеп чыгуу	15.09.2019 чейин	Мектеп администрациясы, ИДН, ата-энелер комитети
2	Окуучулардын контингентин изилдөө. социалдык жактан жетишпеген окуучулардын тизмесин тактоо. Мектептин, класстардын социалдык карталарын түзүү	Сентябрь	Соцпедагог, класс жетекчилер
3	Үй-бүлөлүк зордук-зомбулук боюнча иш-чараларды иштеп чыгуу менен окуучулардын тизмесин түзүү.	Сентябрь	Соцпедагог, класс жетекчилер
4	Мектептерде алдын алуу кенешин түзүү	Сентябрь	Администрация, Соцпедагог, ата-энелер комитети, ИДН
5	«Тобокел тобундагы» мектепке келбеген, учётто турган, мектеп ичинде каттоодо турган окуучулар жөнүндө билдируу беруу	Сентябрь	Соцпедагог
6	Сабакка катышпаган окуучуларды ил иктөө жана аларды мектепке келүүсү боюнча иштерди жүргүзүү	Жыл бою	Класс жетекчилер, соцпедагог
7	«Балдардын укугунун конвенциясы» КР адамдардын укук кодекстери. Балдар жөнүндө КРынын укук кодекстерин түшүндүрүү максатында ата-энелер жана балдар менен жолугушууларды өткөрүү	Жыл бою	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер
8	Жашы жете элек балдардын тамеки тартышын, наркомания, ичкилик боюнча күрөш жүргүзүү,	Жыл бою	ИДН, Мектеп администрациясы

	Тамекинин зыяндуулугу. Класстык саатарды өткөрүү		соцпедагог
4	Диний экстремизмдин алдын алуу. Дин кызматкери менен жолугушууларды уюштуруу	Октябрь	Класс жетекчилер, уюштуруучу соцпедагог
5	Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча окуучулар менен жолугушууларды уюштуруу	Октябрь	Класс жетекчилер Соцпедагог, уюштуруучу, ИДН кызматкери
6	Ишеним почтасына анализ жүргүзүү. Акт жазуу	Октябрь	Мектеп администрациясы
Ноябрь			
1	Жол кырсыктарынын алдын алуу боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Ноябрь	Соцпедагог Класс жетекчилер
2	Кооптуу үй-бүлөдөгү окуучулар менен иштөө. Үй-шарты менен таанышуу.	Ноябрь	Класс жетекчи соцпедагог
4	Суициддин алдын алуу «Жаштар эмнеге суицидге барышат? Класс жетекчилер менен семинар	Ноябрь	Класс жетекчилер соцпедагог
5	Зордук зомбулуксуз мектеп программасы. Анонимдүү сурамжылоо жүргүзүү. Анкета алуу	Ноябрь	Класс жетекчилер Соцпедагог,
6	Видеобайкоого жана ишеним почтасына анализ жүргүзүү. Акт жазуу	Ноябрь	Мектеп администрациясы
Декабрь			
1	Сергек жашоо образына үгүттөө жана түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Декабрь	Соцпедагог, ден соолук комитети, класс жетекчилер
2	Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча окуучулар менен жолугушууларды уюштуруу	Декабрь	Класс жетекчилер Соцпедагог, уюштуруучу, ИДН кызматкери
3	Сабакты көп калтырган окуучулар менен иш алып баруу. Ата-энелерге, окуучуларга түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Декабрь	Соцпедагог, класс жетекчилер
4	«Карнавал!» «Карнавал!», «Жаны жылдык окуялар» ж.б Жаңы жылдык балаты майрамын уюштуруу жана өткөрүү	Декабрь	мектеп администрациясы класс жетекчилер
5	Видеобайкоого жана ишеним почтасына анализ жүргүзүү. Акт жазуу	Декабрь	Мектеп администрациясы
Январь			

	укук бузуучуларды профилактикалоо и штерин уюштуруу		
9	Тамеки тартуу, аракеттик жана баңгиликтин жайылышына каршы профилактикалык рейддердин иш чараларын өткөрүү (к иосктар ж.б соода түйүндөрү)	Жыл бою	Мектеп администрациясы, ИДН
10	Кылмыштуулуктун алдын алуунун иш пландарын иштеп чыгуу. Профилактикалык кеңешмелерди уюштуруу.	Жыл бою	Мектеп администрациясы Соцпедагог
11	Суициддин алдын алуунун иш пландарын иштеп чыгуу. Профилактикалык кеңешмелерди уюштуруу	Жыл бою	Мектеп администрациясы Соцпедагог
12	Мектеп окуучулар арасында зомбулук, мектеп рекети, талап-тоноочулукту болтурбоо, коррупцияга каршы күрөшүү боюнча пландарды иштеп чыгуу жана ишке ашыруу «Биз коррупциясыз келечек үчүн» деген девиздин астында класстык сааттар, сүрөт сынактарын өткөрүү	Жыл бою	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер
13	Гендердик теңчиликке жетишүү боюнча иш аракеттер: Класстык сааттар	Жыл бою	Класс жетекчилер, соцпедагог
14	Диний экстремизмдин жайылуусун алдын-алуу максатында иш чаралардын тутумун уюштуруу -«Дин жана укук» кл саат -«Экстремизм деген эмне?» кл саат	Жыл бою	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер
Октябрь			
1	Сабактан көп калган окуучулар менен иш алып баруу. Түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Октябрь	Соцпедагог, класс жетекчилер
2	Окуучуларды предметтик, спорттук, музыкалык ийримдерге тартуу.	Октябрь	Предметтик мугалимдер, көркөм өнөр кружоктору, спортсекция
3	Кылмыштуулуктун алдын алуу	Октябрь	Класс жетекчи

1	Сабакты калтырган балдар менен иштөө. Ата-эне, окуучу менен аңгемелешүү	Январь	Предметтик мугалимдер, соцпедагог, класс жетекчилер
2	Ата-энеси чет жакта иштеген балдар менен иш алып баруу	Январь	Тарбия завуч, соцпедагог класс жетекчилер
3	9-11 класстар арасында спорттук мелдештерди уюштуруу	Январь	Дене тарбия мугалимдери
4	1-11 класстар арасында жалпы ата-энелер жыйналышын өткөрүү	Январь	Класс жетекчилер Мектеп администрациясы
5	Видеобайкоого жана ишеним почтасына анализ жүргүзүү. Акт жазуу	Январь	Мектеп администрациясы
Февраль			
1	Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча иш чараларды өткөрүү	Февраль	Класс жетекчилер, кылмыштуулуктун алдын алуу Кенешинин мүчөлөрү
2	Туруксуз үй-бүлөнүн балдары менен иш алып баруу	Февраль	Класс жетекчилер Соцпедагог
Март			
1	Ден соолукка кам көрүү боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Март	Медицина кызматкерлери Ден соолук комитети Соц педагог
2	Сабакты себепсиз калтырган окуучулар менен иш алып баруу	Март	Класс жетекчилер, мугалимдер
Апрель			
1	Мектеп айланасын, көчөлөрдү, айылды жашылдандыруу үчүн иш аракеттер. Ишембиликке чыгуу, көчөттөрдү тигүү	Апрель	Мектеп администрациясы Класс жетекчилер
2	Үй-бүлөдөгү зордук-зомбулуктун алдын алуу	Апрель	Соцпедагог класс жетекчилер
3	Тарбиясы оор балдар менен иш алып баруу	Апрель	Тарбия завучу Соцпедагог Класс жетекчилер ИДН кызматкерлери
4	Аз камсыз болгон үй-бүлөнүн балдары менен иш алып баруу	Апрель	Соцпедагог Класс жетекчилер, социалдык кызматкер
5	Тимуровчулар кыймылын өркүндөтүү	Жыл бою	Мектеп администрациясы 8-9класстын окуучулары
Май			

1	Тарбиясы начар балдар менен иштөө	Май	Класс жетекчилер соцпедагог
2	Жыл ичинде аткарылган иштер боюнча анализ жүргүзүү. Отчет	Май	Администрация соцпедагог
Июнь			
1	Эл аралык балдарды коргоо күнүнө карата иш алып баруу «Жер планетасынын балдарына тынчтык».	Июнь	Мектеп администрациясы
2	Окуучулардын жайкы эе алуусун уюштуруу		Класс жетекчилер, ата-энелер соцпедагог

Соцпедагог *Мирбекова* Мирбекова Б.М.



**План работы соцпедагога
 Ильичевской средней школы им.А.Бакаева
 на 2017-2018 учебный год**

№	Мероприятия	Сроки	От ответственные
<i>Организационные вопросы</i>			
1	Откорректировать списки следующих категорий обучающихся: Уклоняющихся от учебы в возрасте от 6 до 15 лет; – подростков, находящихся в социально опасном положении; – состоящих на внутришкольном учете; – состоящие на учете ИДН; – проживающих в малоимущих семьях; – проживающие в неполных семьях; – из многодетных семей; – детей-инвалидов; – детей сирот; – оставшихся без попечения родителей; – занимающихся в кружках; – спортивных секций	Сентябрь, январь, май	Соц педагог
2	Состояние соц. паспорта классов	Сентябрь	Соц педагог, классные руководители
3	Состояние соц. паспорта учреждения	Сентябрь	Соц педагог
4	Выявление и изучение учащихся, склонных к нарушениям правил поведения в школе и общественных местах	В течении года	Соц педагог, классные руководители
5	Выявление и контролирование учащихся, имеющих пробелы в знании фактического учебного материала, систематически или эпизодически не посещающих школу без уважительных причин	В течении года	Соц педагог, классные руководители
6	Выявление и изучение семей, создающих неблагоприятные условия для жизни и учебы детей	В течении года	Соц педагог, классные руководители
7	Выявление и контролирование учащихся, склонных к проявлению вредных зависимостей от табака, алкоголя, наркотиков	В течении года	Классные руководители, пед психолог

Обеспечение социальных прав и гарантий обучающихся			
1	Выявление интересов и потребностей учащихся, трудностей и проблем, уровня соц. защищенности и адаптированности к соц. среде	Постоянно	Зам. директор по ВР, классные руководители
2	Своевременное оказание соц. помощи и поддержки нуждающихся в них учащихся	Постоянно	Зам. директора по ВР, соцпедагог
Работа с опекаемыми детьми			
1	Контрольное обследование соц.-бытовых условий. Сбор информации о детях, находящиеся под опекой	Октябрь, апрель	Соц. педагог, классные руководители
2	Контроль за успеваемостью и поведением опекаемых	Постоянно	Зам. директор по ВР, классные руководители
3	Родительские собрания опекунов	Сентябрь, декабрь, март	Соц. педагог, Классные руководители
Работа по взаимодействию с педагогическим коллективом			
1	Консультирование классных руководителей по проведению диагностических мероприятий и тестирования	Постоянно	Соц. педагог
2	Проведение классных часов посвященных: пропаганде здорового образа жизни, профилактике безнадзорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения и правонарушений	В течение года	Соц. педагог, зам. директора по ВР
Индивидуальная работа с учащимися, состоящими на внутришкольном учете, на учете в ИДН			
1	Оформление учетных документов на учащихся, поставленных на внутришкольный учет	Сентябрь, по мере постановки	Соц. педагог
2	Посещение на дому учащихся, подготовка актов обследования условий жизни и воспитание	Два раза в год, по мере необходимости	Соц. педагог, классные руководители
3	Осуществление регулярного взаимодействия с родителями учащихся, состоящих на внутришкольном учете, проведение профилактических бесед индивидуально	1 раз в месяц	Соц. педагог, классные руководители, зам. директор по ВР
4		По мере необходимости	Соц. педагог, классные руководители
5		В течение года	Соц. педагог, зам. директора по ВР, сотрудники ИДН

Бс
уч
пс
со

<i>Работа с родителями (семей) обучающихся</i>			
1	Корректировка тематики родительского собрания	Сентябрь	Соц педагог, зам. директора по ВР
2	Проведение индивидуальных семейных консультаций с родителями по проблемам детей: «Роль семьи в воспитании гражданина и патриота»	В течение года	Соц педагог
<i>Профилактическая работа</i>			
1	Обследование неблагополучных семей	1 раз в месяц	Соц педагог совместно с инспектором ИДН, классными руководителями
2	Состояние актов обследования жилищно-бытовых условий подопечных детей	Ноябрь, март	Соц педагог, классные руководители
3	Проведение бесед и лекций с учащимися по различным аспектам первичной профилактики употребления ПАВ, о вреде алкоголизма, наркомании и табакокурения	Постоянно	Зам директор по ВР, соц педагог, классные руководители совместно с ИДН, здравоохранения
4	Анализ работы соцпедагога школы за 2017-2018 учебный год.	Июнь	Соц педагог
5	Составление плана работы на 2017-2018 учебный год	Июнь	Соц педагог

Соцпедагог: Жаныбек кызы Анара Жаныбек кызы Анара

+A1:O13

Социальный паспорт

Ильичевской средней школы им.А.Бакаева на 2020-2021 учебный год

№	Класс	всего	Многодетные	Круглые сироты	Полусироты	Неполные семьи	Трудновоспитуемые дети	Состоящие на учете в ИДН	Дети инвалиды	Дети группы риска	Состоящие на внутри школьном учете	Дети трудовых мигрантов (внутренний)	Дети трудовых мигрантов (внешний)	Малообеспеченные семьи	Неблагополучные семьи
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1-а	15			2	3						1			
2	1-б	22				3							4		
3	2-а	12	5												
4	3-а	13	3			2						1	1		
5	3-б	23	2		1	7									
6	4-а	19	4		2	4						2	1		
7	5-б	25	4	1								1			
8	6-а	16	4		2								1		
9	7-а	9	1												
10	7-б	14	2		1								2		
11	8-а	17	3		4				1				2		
12	9-а	7	2			2						1	1		
13	9-б	12	2		1	2							2		
14	10-а	14	2		1	2						2	1		
15	11-а	7	2		2	2									
16	11-б	5	1		2	1									
ИТОГО:															

Директор школы
Социальный педагог



Мамункулова А.Т.
Султангалиева Н.Е.

Социальный паспорт

Ильичевской средней школы им.А.Бакаева на 2021-2022 учебный год

№	Класс	всего	Многолетние	Круглые сироты	Полусироты	Неполные семьи	Трудовоспитуемые дети	Состоящие на учете в ИДН	Дети инвалиды	Дети группы риска	Состоящие на внутри школьном учете	Дети трудовых мигрантов (Внутренний)	Дети трудовых мигрантов (Внешний)	Малообеспеченные семьи	Неблагополучные семьи
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1-а	10	5												
2	1-б	19	4		2								1	1	
3	2-а	16	4		4	1			1+/			2	1	1	1
4	2-б	21	2			2							3	1	
5	3-а	12	4						/					1	
6	4-а	11	3									1	1		
7	4-б	26	2		1	6						1	3		
8	5-а	19	3		3	3							1	6	1
9	6-б	25	6			9							7		
10	7-а	16	5		3	1							2	1	1
11	8-а	9	1		1	3								1	
12	8-б	14	2	1	2	2							2		
13	9-а	16	3		2	1			1						
14	10-а	7	2			1									
15	10-б	9	1		2	2							1		
16	11-а	14	2		1	3						1	2		
ИТОГО:		244	49	1	21	34			2+3			5	24	12	3

Директор школы: _____ Мамункулова А.Т.

Соцпедагог: _____ Бейшекеева З.М.



А.бакаев атындагы Ильич орто мектебинин 2019-2020 окуу жылынын 3-чейрекке карата социалдык педагогдун жүргүзүлгөн иштеринин отчету

Январь айында ата-энеси чет жака иштөөгө кеткен окуучулардын (доверность) ишеним каттарын класс жетекчилери менен биргеликте чогултулду.

Январь айы боюнча класс жетекчиси тарабынан 2 билдирүү болду. 3-д классынын окуучусу Абдухалыкова Жаркынайдын үйүнө барып акт түзүлдү. Ата-энеси үйүндө жок болгондугуна байланыштуу окуучу сабакка келбей жаткан, биз барган учурда да болгон эмес. Кийин атасын мектепке чакырып түшүнүк катын алынды.

Андан кийинки билдирүү 8 классынын окуучусу Тологонов Дастан окуудан көп калгандыгына байланыштуу класс жетекчисинин билдирүүсүнүн негизинде, үйүнө барып акт түзүлдү. Окуудан калганынын себеби ооруп калгандыгына байланыштуу окууга келген эмес. Апасы мынжандан ары окуудан калтырбоосун айтты.

Ошондой эле январь айында мечиттерге жана компьютердик клубдарга Соц.педагог жана мектеп психологу менен биргеликте рейддер жүргүлдү.

Рейд учурунда

Кечинде ата-энесинин козомолусуз эшикте жургон балдардын уйуно барып ата – энеси менен баланын карангыда кочодоо журуучу кооптуу экендиги жонундо тушунук иштерин жургузуп, колдорунан тушунук каттар алынды.

Февраль

Февраль айында тарбиясы оор балдар тууралуу билдирүүлөр болгон эмес !

Мектептин жана Идндин көзөмөлүндөгү окуучулардын таблицасы.

	Январь	Февраль	Март	Жалпы
Мектеп көзөмөлүндө	2	0	—	2
Идндин көзөмөлүндө	0	0		0